

10.07.2018

Leistungsverzeichnis mit Preisen

Seite 1

2017 Geißbühlstr letzte malige Beteiligung Bundeswehr

2017 Geißbühlstr.Kostenermittl

Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
----------	--------------	-------	------	----	----

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
1	<u>Baustelleneinrichtung und Verkehrsregelung</u>				
1.1	<u>Baustelleneinrichtung</u>				
	Geräte, Werkzeuge und sonstige Betriebsmittel, die zur vertrags- gemäßen Durchführung der Bauleistungen erforderlich sind, auf die Baustelle bringen, bereitstellen, vorhalten und - soweit der Geräteeinsatz nicht gesondert berechnet wird - betriebsfertig aufstellen einschl. der dafür notwendigen Arbeiten. Die erforderlichen festen Anlagen herstellen. Bei Bedarf Zufahrtswege zur Baustelle sowie Lagerplätze, sonstige Platzbefestigungen und Wege im Baustellenbereich anlegen. Flächen beschaffen, soweit die vom Auftragnehmer zur Verfügung gestellten nicht ausreichen. Kosten für Vorhalten, Unterhalten und Betreiben der Geräte, Anlagen und Einrichtungen einschl. Mieten, Pacht, Gebühren und dgl. werden nicht mit dieser Pauschale, sondern mit den Einheitspreisen der betreffenden Teilleistungen vergütet. Sicherung der Gefahrenstellen auf der Baustelle insbesondere der Baugruben und Gräben mit Bauzaun Auf- und Abbau, umstellen, vorhalten während der gesamten Bauzeit Soweit nicht für bestimmte Leistungen (z.B. Bedarfsleistungen) für das Einrichten der Baustelle gesonderte Positionen im Leistungsverzeichnis enthalten sind, gilt die Pauschale für alle Leistungen sämtlicher Abschnitte des Leistungsverzeichnisses.	1	pauschal	4.000,00	4.000,00
1.2	<u>Baustelle räumen</u>				
	Baustelle von allen Geräten, Werkzeugen, sonstigen Betriebsmitteln, Anlagen und Einrichtungen und dgl. räumen. Benutzte Flächen und Wege entsprechend dem ursprünglichen Zustand unter Wahrung der landschaftspflegerischen Belange ordnungsgemäß herrichten sowie Verunreinigungen beseitigen. Soweit nicht für bestimmte Leistungen (z.B. Bedarfsleistungen) für das Räumen der Baustelle gesonderte Positionen im Leistungsverzeichnis enthalten sind, gilt die Pauschale für alle Leistungen sämtlicher Abschnitte des Leistungsverzeichnisses.	1	pauschal	1.000,00	1.000,00
1.3	<u>Verkehrsregelung</u>				
	Die während der gesamten Bauzeit bei Tag und Nacht erforderliche Verkehrsregelung auf der Baustelle und des Gesamtverkehrs, Absperrung der Baustelle, nach ZTV - SA 97. Aufstellung und Beleuchtung der Warn- und Signalschilder sowie sämtliche Arbeiten, die zur Durchführung der Verkehrsregelung auf der Baustelle erforderlich sind, sowie die Ausschilderung der Umleitungen werden pauschal vergütet. Das Einholen der verkehrsrechtlichen Anordnung und sonstige Aufwendungen sind hiermit abgegolten.	1	pauschal	2.500,00	2.500,00
1 Baustelleneinrichtung und Baustellenabsicherung					7.500,00

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
2					
2.1	<u>Asphaltschichten schneiden</u>				
	Asphaltschichten schneiden bis 12 cm tief.				
		2000	lfm	8,00	16.000,00
2.2	<u>Asphaltdeckschichten fräsen, Schadstellen</u>				
	Tiefe bis 5 cm tief, Schadstellen in Fahrbahn				
	Fräsgut aufnehmen und entsorgen				
	Fräsfläche säubern und für Haftkleber vorbereiten.				
		4500	qm	13,00	58.500,00
2.3	<u>Asphaltschichten fräsen bis 15 cm (Zweiter Fräsgang)</u>				
	zweiter Fräsgang für Schadstellen in Asphalttragschichten die erst nach				
	Belagsfräsgang erkennbar sind				
	Fräsgut aufnehmen und entsorgen				
		2000	qm	15,00	30.000,00
				2	<u>104.500,00</u>

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
3					
3.1	<u>Asphalttragschicht AC 32 TN 50/70</u> in Fahrbahnen, im Verbreiterungstreifen Breite ca. 1,00 m nach ZTV Asphalt-StB 07/13 liefern und einbauen Einbaustärke 8 cm, entspricht 192 kg/qm Abrechnung nach qm Materialnachweis über anerkannte Lieferscheine	2000	qm	18,50	37.000,00
3.2	<u>Asphaltbinder AC 11 BN 50/70</u> zum Profilausgleich in Fahrbahnen nach ZTV Asphalt-StB 07/13 liefern und einbauen Mehr-/ Minderverbrauch zu Pos."Asphaltdeckschicht" Faktor 2,4 to/cbm Materialnachweis über anerkannte Lieferscheine	100	to	115,00	11.500,00
3.3	<u>Lösemittelhaltige Bitumenemulsion C40 BF1-S</u> Bituminöse Flächen vor dem Einbau der Deckschicht reinigen und lösemittelhaltige Bitumenemulsion C40 BF1-S aufsprühen 250 g/qm auf Tragschicht und auf Binderschicht	4500	qm	1,20	5.400,00
3.4	<u>Asphaltbeton AC 11 DN 50/70</u> in Fahrbahn Schadstellen nach ZTV Asphalt-StB 07/13 liefern und einbauen Einbaustärke 4 cm, entspricht 96 kg/qm Abrechnung nach qm Materialnachweis über anerkannte Lieferscheine	4500	qm	15,00	67.500,00
3.5	<u>Abstreumaterial aufbringen</u> Abstreumaterial gleichmäßig auf die noch warme Oberfläche der Deckschicht aufbringen und einwalzen. Nicht gebundenes und gelöstes Material entfernen Edelbrechsand/Splitt 1/3 Aus Gestein wie Edelsplitt der Deckschicht Abstreumenge: 1,0 kg / qm Fläche maschinell abstreuen	4500	qm	1,00	4.500,00

Übertrag: 125.900,00

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
----------	--------------	-------	------	----	----

Übertrag: 125.900,00

3.6

Fugenband liefern und einbauen

schmelzbares Bitumen-Dichtungsband nach ZTV Fug-StB
 einschl. anschmelzen, Flanke trocknen, vorstreichen.
 Fugenspalttiefe = 4,0 cm, Fugenspaltbreite = 10 mm

2000 lfm 10,00 20.000,00

3 145.900,00

1	Baustelleneinrichtung und Baustellenabsicherung	7.500,00
2		104.500,00
3		145.900,00
	Summe	257.900,00
	zzgl. MwSt 19 %	<u>49.001,00</u>
	Gesamtsumme	<u>306.901,00</u>